

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ

C.C. 264/2020

CW: 2 P.W. 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ರೆಡ್ಡವು
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 60 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಇದ್ದಿಲವಾರಪಲ್ಲಿ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿ: 29.12.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳ ಹೊಲ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸ. ನಂ. 19/20 ಬೆಲ್ಲಾಲಂಪಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ ಇದೆ. 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದು, ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, 1 ನೆ ಆರೋಪಿಯು ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ನನ್ನ ಎಡ ಕಾಲು ಮತ್ತು ಎಡಗೈ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಎಳೆದಾಡಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ನಿಂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲಿ. ಏಕೆಂದರೆ ಆಗ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಚ್ಚನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್. ಒ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ದಿನ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಇತರೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ- ಆರ್. ಜೆ ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಂಗದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ವೈ ಮನಸ್ಸು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ವಿವಾದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳು ನಡೆದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಉ- ಒಂದು ಸೀಟಿನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಮನೆ ಬಳಿ ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚೇಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾತಪಳ್ಳ ದಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಸ. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 2 ದಿನ ಇದ್ದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾಲಿನ ರೀತಿಯ ಮಚ್ಚು ಗಳು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 10 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದರು. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ