

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ

C.C. 264/2020

CW: 1 P.W. 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ರೆಡ್ಡಪ್ಪ
ತಂದೆ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 60 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಇದ್ದಿಲವಾರಪಲ್ಲಿ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿ: 29.12.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. 2019 ರಂದು ಬೆಲ್ಲಾಲಂಪಲ್ಲಿಯ ಸ. ನಂ. 19/20 ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದು, ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ, ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ, ಮುಚ್ಚಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಎಡಗೈ ಮತ್ತು ಎಡಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ನನಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಂತರ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು, ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಮುಚ್ಚನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಮ್ ಒ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :- ಆರ್. ಜೆ ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ನ್ಯಾ. ದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಜೊತೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ವಿವಾದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳು ನಡೆದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಉ- ಒಂದು ಸೀಟಿನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಮನೆ ಬಳಿ ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬೇಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾತಪ್ಪಳ್ಳ ದಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಸ. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಜೊತೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 2 ದಿನ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರವರು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಸುಮಾರು 5 ಜನ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಜಮೀನಿನಿಂದ 1 ವರೆ ಕಿ. ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸ. ನಂ. 20 ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ.

4. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು

ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಊರಿನಿಂದ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಮು. ಮಾಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು. ಮಾಲಿನ ರೀತಿಯ ಮಚ್ಚು ಗಳು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಕೊಡಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆರೋಪಿಗಳ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ