

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ:264/2020

ಪ್ರಾಸಾ	4
ಚಾಸಾ	4

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
05.04.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಘುನಾಥ್ ರೆಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚೌಡರೆಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಇದ್ದಿಲವಾರಪಲ್ಲಿ

(2 ಮತ್ತು 3 ಆರೋಪಿತರು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯ
ಗುರುತು ಪತ್ತೆಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಆದುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಅನುಮತಿ
ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ
ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-
2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ
ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎಪಿಪಿಯವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 20.05.2019 ರಂದು ಫಿಯಾದುದಾರರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬಾಸಾ-3 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರಿಂದ 2.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆಸಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮಚ್ಚನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 161(3) ರಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. "ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಈ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ".

ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅನೂಕೂಲ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಆರ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ, ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.