

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ:264/2020

ಪ್ರಾಸಾ	5
ಚಾಸಾ	5

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
05.04.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಈಶ್ವರರೆಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುಂಟಪಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ

(2 ಮತ್ತು 3 ಆರೋಪಿತರು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯ
ಗುರುತು ಪತ್ತೆಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಆದುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಹೊಲದ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿರುವುದು ಮೂರು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ
ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿಗೆ ಹೋದೆ. ಚಾಸಾ-
2 ರವರ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು. ಆಕೆಗೆ ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ, ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಮಂಜುರವರ
ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ರೆಡ್ಡೆಪ್ಪರವರು ಕಾರನ್ನು ತಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎಪಿಪಿಯವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ:18.05.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೊಲದ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಅಲ್ಲದೇ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮುಗಿದಿತ್ತು, ಆದರೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕೂದಲನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಹೊಸಕೋಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಹೊರಟುಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಆರ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ, ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ನಡುವೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ವೈಶಮ್ಯವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ಹಾಗೂ

ಬಾಸಾ:5 ಪ್ರಾಸಾ:5

ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಜಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.